
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 05»  ноября 2019 г.                            г. Смоленск                                        №   94 - Осн. 
 

 

 

Об итогах областного заочного 

конкурса       детских        работ 

«Мы выбираем здоровье!» 
       
 

В соответствии с приказом СОГБУ ДО  «Станция юннатов»  от 02.09.2019 г. № 

56 – Осн. «О проведении областного заочного конкурса детских работ «Мы 

выбираем здоровье!» (далее - Конкурс) 31 октября 2019 года были подведены итоги 

Конкурса. 

Рассмотрев итоги Конкурса, на основании решения жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1, № 2). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призёрами Конкурса и их 

руководителей. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
                                                                                     
 

 

 

Директор                                                                                                           В.Д. Ивин 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Приложение № 1 

                                                                                                                       к приказу СОГБУ ДО 
                                                                                                                       «Станция юннатов» 

                                                                                                                от «05»11.2019 г. № 94 – Осн. 
 

Результаты 

областного заочного конкурса детских работ 

«Мы выбираем здоровье!» 

 

1-4 классы 

I место: 

- Алексеева Анастасия, МБОУ «СШ № 35» г. Смоленска 

- Зиновьев Вениамин, 4 класс, МБОУ Самолюбовская ОШ Починковского 

района 

- Зиновьева Дарина, 2 класс, МБОУ Самолюбовская ОШ Починковского района 

– Устинов Иван, 1 класс, МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново 

 

II место: 

        - Борисенко Валерия, 2класс, БОУ «СОШ № 2» г. Сафонова 

        - Вдовин Андрей, 3 класс, МБОУ «Средняя школа № 8» г. Рославля 

        - Вировец Варвара, 3 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Внученкова Виктория, 1 класс, МБОУ «Школа-гимназия» Ярцевского района 

        - Вырьева Регина, 4 класс, МБУДО  СЮН г. Ярцева 

- Гернер Екатерина, 4 класс, МБОУ Ярцевская СШ № 1 

        - Гражданкин Максим, 4 класс, МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

        - Григорьев Даниил, 1 класс, МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

- Демина Анастасия, 4 класс, МБОУ «СШ № 4» г. Рославля 

        - Дружинина Юлия, 4 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Кольцов Мирон, 2 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 

- Кузнецов Иван, 1 класс, МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 

        - Латышев Вадим, 1 класс, МБОУ «СОШ № 2» г. Сафонова 

        - Малашенкова Карина, 1 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

        - Мишкин Алексей, 2 класс, МБОУ  «СШ № 3» г. Десногорска 

        - Петрова Анна, 3 класс, МКУДО Дом детского творчества г. Сычевки 

       - Тихоненкова Алиса, 2 класс, МБОУ «Родомановская средняя школа» 

Гагаринского района 

– Чулков Назар, 1 класс, МБОУ Стодолищенская СШ Починковского района 

 

III место: 

-  Бобылева Виктория, 2 класс, МБОУ «Средняя школа № 2» г. Гагарина 

        - Беляев Кирилл, 4 класс, МБОУ «Павловская ОШ» Рославльского района 

        - Большунов Владлен, 1 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 



        - Волчкова Анастасия, 2 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починка 

        - Гапельченкова Софья, 2 класс, МБОУ «СОШ № 4» г. Сафонова 

- Дорожченкова Анастасия, 3 класс, МБОУ «Остерская СШ» Рославльского 

района 

        - Жила Анастасия, 4 класс, МБОУ «СОШ № 4» г. Сафонова 

        - Жуков Арсений, 4 класс, МБОУ «Тирянская ОШ» Кардымовского района 

        - Зайцев Егор, 2 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 

        - Зубова Эмилия, 5 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починка 

        - Казаков Арсений, 3 класс, МБОУ «СОШ № 6» г. Сафонова 

        - Каменецкая Виталина, 4 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

- Ключникова Мария, 4 класс, МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк» 

        - Косарева Юлия, 3 класс, МБОУ «Остерская СШ» Рославльского района 

        - Лубенская Александра, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 2» г. Десногорска  

        - Митрущенкова Лилия, МБУДО «ДДТ» г. Десногорска 

        - Михалченкова Настя, 3 класс, МБОУ «СОШ № 2» г. Сафонова 

        - Мосякова Анастасия, 2 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 

        - Нечаева Алевтина, 1 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 

- Решетникова Екатерина, 4 класс, МБОУ «СШ № 4» г. Рославля 

        - Селифонова Ева, 2 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починка 

 - Соловьева Татьяна, 4 класс, МБУ ДО «СЮН» г. Сафоново 

        - Фисюк Егор, 4 класс, МБОУ Мачулинская ОШ Починковского района 

        - Харламова Милана, 2 класс, МБОУ «Павловская ОШ» Рославльского района 

- Шевкунова Светлана, 2 класс, МБОУ Дивасовская ОШ Смоленского района 

- Яшкильдин Егор, 4 класс, МБОУ «СШ № 29 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Смоленска 

  

Активные участники: 

 - Бойдакова Ангелина, 3 класс, МБОУ «Перенская средняя школа» 

Рославльского района 

 - Васин Александр, 4 класс, МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

 - Ганджа Дарья, 3 класс, МБОУ «Ашковская основная школа» Гагаринского 

района 

         - Грищенкова Дарья, 4 класс, МБУ ДО «Станция юннатов» г. Вязьмы 

         - Ковалик Константин, 4 класс, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

   - Кондратенкова Ксения, 3 класс, МБОУ «Школа-гимназия» Ярцевского района 

  - Крамар Иван, 4 класс, МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

          - Кудашева Вероника, 2 класс,  МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

  - Кузнецова Валентина, 4 класс, МБОУ ЯСШ № 6 

  - Лесникова Александра, 4 класс, МБОУ «СШ № 12» г. Смоленска 

          - Оганесян Ариана, 1класс, МБУ ДО «Станция юннатов» г. Вязьмы 

          - Прокопьев Степан, 2 класс,  МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска 

  - Романенкова Анастасия, 3 класс, МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк» 

 - Романова Александра, 2 класс, МБОУ Суетовская СШ Ярцевского района 

 - Сергеева Арина, 3 класс, МБУДО  СЮН г. Ярцево 



          - Смоляров Святослав, 1 класс, МБУ ДО «Станция юннатов» г. Вязьмы                    

          - Сотникова Дарья, 1 класс, МБОУ «Средняя школа № 2»  г. Десногорска 

          - Стрибулевич София, 2 класс,  МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска 

          - Терехина Анастасия, 4 класс, МБУ ДО «Станция юннатов» г. Вязьмы 

  - Тишкина Виктория, 3 класс, МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк» 

          - Флячинский Глеб, 1 класс, МБУ ДО «Станция юннатов» г. Вязьмы 

          - Шишков Валерий, 3 класс, МБУДО «СЮН» г. Рославля 

 

5 - 8 классы 

 

I место: 

- Артамонова  Ева, 7 класс, МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 

- Гончарова Милана, 8 класс, МБОУ «Голынковская СШ» Руднянского района  

        - Гулаков Станислав,  8 класс, МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

- Павлова Мирослава, 5 класс, МБОУ Капыревщинская СШ Ярцевского района 

        - Петров Виталий, 6 класс,  МБОУ «Средняя школа № 3» г. Рославля 

        - Смирнова Виктория, 6 класс, МКУДО Дом детского творчества г. Сычевки 

        - Новикова Вероника, 5 класс, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска  

- Харитонова Анжелика, 6 класс, МКУДО  Дом детского творчества   г. Сычевки 

 

II место: 

        - Егоркин Андрей, 9 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

        - Завизиступ Ариадна, 5 класс, МБОУ «СОШ № 8» г. Сафонова 

         - Иванов Кирилл, 6 класс, МБУ ДО «Руднянский сельский эколого- 

биологический центр» 

        - Кирюшкина Наталья, 7 класс, МБОУ Переснянская СШ Рославльского района 

        - Ковалева Наталья, 7 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

        - Лапенков Иван, 6 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

        - Лерх Андрей, 6 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

        - Марущенков Вадим, 6 класс, МБОУ Богородицкая СШ Смоленского района 

- Медведева Дарья, 8 класс, МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк» 

       - Нахаев Роман, 6 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

- Панова Виктория, 5 класс, ГУДО  ЛНР «Свердловская станция юных 

натуралистов» 

        - Рыжакова Виолетта, 7 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 

        - Фирулев Денис, 6 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

        - Шпакова Эвелина, 6 класс, МБОУ «СОШ № 2» г. Сафонова 



 

III место: 

        - Бадюкова Валерия, 9 класс, МБОУ Переснянская СШ Рославльского района 

        - Буракова Юлия, 6 класс, МКОУ Пушкинская ООШ Сафоновского района 

        - Бурко Дарья, 5 класс, МБОУ Мурыгинская СШ Починковского района 

- Варданян Эллада, 6 класс, МБОУ Подрощинская ОШ Ярцевского района 

        - Гаврикова Елизавета, 7 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 

- Гесь Анна, 8 класс, МБОУ «Средняя школа № 6» г. Рославля 

        - Горнова Надежда, 8 класс, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 

        - Дворникова Алина, 7 класс, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска 

        - Демидов Сергей, 5 класс, МБОУ Мурыгинская СШ Починковского района 

       - Евтюшкин Андрей, 9 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

- Замковой Дмитрий, 5 класс, МБОУ  Бекринская МООШ Темкинского района 

        - Кирков Егор, 6 класс, МБОУ «Тирянская ОШ» Кардымовского района 

- Лисичкина Ксения, 5 класс, МБОУ СШ № 1 г. Демидова 

        - Мартыновская Анна, 5 класс, МБОУ «Средняя школа № 4» г. Гагарина 

        - Николаева Ангелина, 7 класс, МКОУ Юшинская ОШ Сычевского района 

        - Родченкова Евгения, 7 класс, МБОУ Казимировская школа Руднянского района 

- Самохина Валерия, 7 класс, МБОУ «Остерская СШ» Рославльсого района 

- Семченков Кирилл, 6 класс,  МБОУ «Средняя школа № 3» г. Рославля 

        - Селихова Варвара, 8 класс,  МБОУ Казимировская школа Руднянского района 

        - Симонова Владислава, 8 класс, МБОУ Катынская СШ Смоленского района 

        - Смирнова Кристина, 5 класс, МБОУ Тростянская ОШ Починковского района 

        - Соловьева Виктория, 5 класс, МБУ ДО «СЮН» г. Сафонова 

        - Солопенкова Полина, 5 класс, МБОУ СШ № 2 г. Починка 

        - Тимошкова Алина, 8 класс, ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

         - Торопушкин Лев, МБУДО «ДДТ» г. Десногорска 

         - Уварова Дарья, 5 класс, МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

         - Харитонович Валерия, 5 класс, МБОУ «Павловская ОШ» Рославльского 

района 

         - Шальнева Анастасия, 8 класс, МБОУ  «СШ № 3» г. Десногорска 

 

Активные участники 

        - Абраамян Давид, 5 класс, МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

- Багиров Тимур, 8 класс, Лесниковский филиал МБОУ «Хорошовская СШ» 

Рославльского района 

- Богомолов Никита, 9 класс, МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк» 

- Куртин Иван, 6 класс, МБОУ «Средняя школа № 4» г. Рославля 

        - Стрельникова Карина, 8 класс, МБОУ  «СШ № 3» г. Десногорска 

- Шурупова Алена, 7 класс, МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 

 

 



9 - 11 классы 

I место: 

- Вздыханько Екатерина, 11 класс, МБОУ «СШ № 6» г. Рославля 

- Музыченко Данила, 11 класс, МБОУ Стодолищенская СШ Починковского 

района 

 

II место: 
- Козлова Мария, 9 класс, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 

- Лавренова Арина, 11 класс, МБОУ «Кардымовская СШ им. Героя Советского 

Союза С.Н. Решетова» 

- Морозова Дарья,  10 класс, МБОУ Капыревщинская СШ Ярцевского района 

- Смирнов Дмитрий, 9 класс, МБОУ Верхнеднепровская СОШ №3 

- Фатова Виктория, 11 класс, МБОУ «Рыжковская СШ» Кардымовского района 

 

III место: 
- Венедиктова Ксения, 9 класс, МБОУ СОШ № 3 г. Вязьмы 

- Галанов Илья, 11 класс, МБОУ «Баскаковская СШ» Гагаринского района 

- Дорожкина Алена, 9 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов» г. 

Сафоново 

- Лисин Евгений, 10 класс, МБОУ Верхнеднепровская СОШ №3 

- Морозов Дениель, 10 класс, МБОУ «СШ № 1 им. Твардовского» г. Починка 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                      
Приложение № 2 

                                                                                                                       к приказу СОГБУ ДО 
                                                                                                                       «Станция юннатов» 

                                                                                                                от «05»11.2019 г. № 94 – Осн. 
 

 

 

Список педагогических работников, 

подготовивших победителей, призеров и активных участников Конкурса 

 
1. Андреева Е.В., замдиректора,  МБОУ «Баскаковская СШ» Гагаринского района 

2. Аникеенков Алексей Дмитриевич, учитель технологии и ИЗО,МБОУ 

Казимировская школа Руднянского района 

3. Антакова Светлана Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ Ярцевская 

СШ № 1 

4. Антоненкова Татьяна Валерьевна, заместитель директора по ВР, МБОУ «Средняя 

школа № 6» г. Рославля 

5. Антонова Людмила Викторовна, учитель географии и биологии, МБОУ 

Переснянская СШ 

6. Артеменкова Светлана Александровна, учитель начальных классов, МБОУ 

Суетовская СШ Ярцевского района 

7. Афанасьева Кристина Яновна, старшая вожатая,  МБОУ Верхнеднепровская СОШ 

№3 

8. Баранова Марина Алексеевна, учитель химии и биологии, МБОУ «Кардымовская 

СШ им. Героя Советского Союза С.Н. Решетова» 

9. Баранова Ольга Александровна, учитель биологии и химии, МБОУ «Рыжковская 

СШ» Кардымовского района 

10. Безрученкова Светлана Петровна, учитель ИЗО, МБОУ Верхнеднепровская СОШ 

№3 

11. Белякова Татьяна Валентиновна, учитель, МКОУ Юшинская ОШ Сычевского 

района 

12. Бершак Ирина Анатольевна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

13. Бершак Юлия Владимировна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

14. Боженкова Наталья Николаевна, учитель, МБОУ «СШ № 4» г. Рославля 

15. Бахтина Ольга Петровна, педагог ДО, МБУ ДО СЮН г. Ярцева. 

16. Брылякова Наталья Леонидовн, учитель биологии, МБОУ «СШ № 4» г. Гагарина 

17. Вареникова Тамара Ивановна, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция Юннатов» 

18. Василенкова Ольга Владимировна, учитель биологии, МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 

19. Гаврилова Татьяна Валентиновна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ № 29 

с углубленным изучением отдельных предметов» г. Смоленска 



20. Григорьева Ирина Евгеньевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

«Станция юннатов» г. Вязьмы 

21. Демина Марина Сергеевна, социальный педагог, МБОУ «Средняя школа № 3» г. 

Рославля 

22. Дербилева Наталья Михайловна, учитель, МБОУ «Тирянская ОШ» 

Кардымовского района 

23. Дмитриева Маргарита Николаевна, учитель биологии, МБОУ СШ № 2 г. 

Сычевки 

24. Дышко Светлана Валерьевна, социальный педагог, МБОУ «СШ № 4» г. Рославля 

25. Ермакова Наталья Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ № 4» 

г. Десногорска. 

26. Ефимова Мария Александровна, педагог ДО, МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» г. Сафоново 

27. Жучкова Жанна Викторовна, старшая вожатая, МБОУ Дивасовская ОШ 

Смоленского района 

28. Залевская Ольга Сергеевна, учитель биологии, МБОУ Катынская СШ 

Смоленского района 

29. Зыкова Юлия Сергеевна, учитель биологии и химии, МБОУ «Павловская ОШ» 

Рославльского района 

30.Иванова Ирина Юрьевна, учитель, МБОУ  Бекринская МООШ Темкинского 

района 

31. Иванова Любовь Александровна, учитель начальных классов, МБОУ СШ № 2 г. 

Сычевки 

32. Иванова Татьяна Анатольевна, педагог ДО, МБУ ДО «Руднянский сельский 

эколого- биологический центр» 

33. Ильющенкова Анна Витальевна, учитель, МБОУ Капыревщинская СШ 

Ярцевского района 

34. Кавченкова Светлана Алексеевна, учитель, МБОУ СШ № 2 г. Починка 

35. Казначеева Светлана Николаевна, учитель начальных классов, МБОУ 

Самолюбовская ОШ Починковского  района 

36. Ковалева Валентина Алексеевна, учитель начальных классов, МБОУ 

Самолюбовская ОШ Починковского  района 

Ковалева Ольга Валентиновна, учитель ИЗО, МБОУ «СОШ № 8» г. Сафоново 

37. Ковальчук Анна Максимовна, учитель, МБОУ «Тирянская ОШ» Кардымовского 

района 

38. Козлова Анна Александровна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя 

школа № 8» г. Рославля 

39. Кольцова Ольга Владимировна, учитель, МБОУ СШ № 2 г. Сычевки 

40. Кондратенкова Татьяна Владимировна, учитель, МБОУ «Школа-гимназия» 

Ярцевского района 

41. Корнеева Евгения Анатольевна, учитель, МБОУ «Павловская ОШ» 

Рославльского района 

42. Костюк Надежда Анатольевна, педагог ДО, ГУДО  ЛНР «Свердловская станция 

юных натуралистов» 



43. Красильникова М.Ю., учитель, МБОУ «СОШ № 2» г. Сафоново 

44. Кузьмина Ольга Петровна, учитель, МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново 

45. Куприенко Наталья Александровна, заместитель директора по ВР, МБОУ  «СШ 

№ 3» г. Десногорска 

46. Куреленкова Маргарита Анатольевна, педагог ДО МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский 

зоопарк» 

47. Курчавая Галина Владимировна, учитель географии, ОГБОУ «Центр образования 

и развития «Особый ребенок» г. Смоленска 

48. Ларюцкая Светалана Валерьевна, учитель ИЗО, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска 

49. Леченкова Лилия Аркадьевна, учитель, Лесниковский филиал МБОУ 

«Хорошовская СШ» Рославльского района 

50. Макаренко Диана Вячеславовна, учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 

51. Макеенкова Светлана Анатольевна, учитель начальных классов,  МБОУ 

Капыревщинская СШ Ярцевского района 

52. Малешкина Юлия Леонидовна, учитель биологии, МБОУ Ярцевская СШ № 1 

53. Мальцев Егор Олегович, учитель, ОГБОУ «Центр образования и развития 

«Особый ребенок» г. Смоленска 

54. Маренкова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов, МБОУ 

Подрощинская ОШ Ярцевского района 

55. Маторина Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

«Станция юннатов» г. Вязьмы 

56. Мещерякова Юлия Владимировна, учитель ИЗО, МБОУ СШ № 1 г. Демидова 

57. Минин Александр Викторович, педагог ДО, СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

58. Михаленкова Елена Владимировна, учитель биологии, МБОУ «СШ № 5» г. 

Смоленска 

59. Москалева Оксана Владимировна, учитель, МБОУ «СШ № 35» г. Смоленска 

60. Николаева Анна Викторовна, преподаватель ОБЖ, МБОУ СОШ № 3 г. Вязьмы 

61. Никоноренкова Юлия Ивановна, старшая вожатая, МБОУ СШ № 2 г. Починка 

62. Новикова Ольга Михайловна, учитель русского языка и чтения, ОГБОУ «Центр 

образования и развития «Особый ребенок» г. Смоленска 

63. Олейник Ирина Анатольевна, учитель, МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

64. Панькив Илья Романович, учитель истории, МБОУ Тростянская ОШ 

Починковского района 

65. Пархоменко Ольга Владимировна, учитель,  МБОУ «Остерская СШ» 

Рославльсого района 

66. Паушкина Надежда Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ «СОШ № 

4» г. Сафоново 

64. Петрова Инна Вячеславовна, педагог ДО, МКУДО Дом детского           творчества 

г. Сычевки 

67. Петрова Ольга Георгиевна, учитель, МБОУ «СОШ № 2» г. Сафоново 

68. Петрова Светлана Васильевна, учитель,  МБОУ  «СШ № 3» г. Десногорска 

69. Полищук Галина Владимировна, учитель, МБОУ «СОШ № 6» г. Сафоново 

70. Прудникова Татьяна Николаевна, методист  СОГБУ ДО «Станция юннатов» 



71. Пудовкина Алина Сергеевна, учитель, МБОУ «СОШ № 4» г. Сафоново 

72. Пурдяева Валентина Викторовна, учитель трудового обучения, ОГБОУ «Центр 

образования и развития «Особый ребенок» г. Смоленска 

73. Пушкова Ольга Владимировна, педагог ДО, МКУДО Дом детского творчества г. 

Сычевки 

74. Романова Марина Олеговна, учитель начальных классов, МБОУ «Школа-

гимназия» Ярцевского района 

75. Руденко Ирина Леонидовна, учитель начальных классов, МБОУ  «СШ № 4» г. 

Десногорска 

76. Рыбак Ольга Леонидовна, учитель, МБОУ «СОШ № 2» г. Сафоново 

77. Савичева Антонина Ивановна, учитель технологии, МКОУ Пушкинская ООШ 

Сафоновского района 

78. Самофаева Ольга Михайловна, учитель физической культуры, МБОУ «СШ № 1 

им. Твардовского» г. Починка.  

79. Самохвалова Ирина Эдуардовна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ № 12» 

г. Смоленска 

80. Сапенкова Евгения Вячеславовна, учитель начальных классов, МБОУ 

«Ашковская основная школа» Гагаринского района 

81.Свистунова Ольга Геннадьевна, педагог дополнительного образования, МБУДО 

«ДДТ» г. Десногорска 

82. Силаева Елена Анатольевна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя школа 

№ 2» город Десногорска 

83. Силаева Елена Анатольевна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя школа 

№ 2» г. Десногорска 

84. Сладкова Наталья Андреевна, педагог ДО, МБУДО  СЮН г. Ярцево 

85. Сметанина Марина Владимировна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ № 

4» г. Десногорска 

86. Солохина Любовь Викторовна, учитель химии и биологии, МБОУ СОШ № 10 г. 

Вязьмы 

87. Спиридонова Оксана Сергеевна, учитель начальных классов, МБОУ 

«Родомановская средняя школа» Гагаринского района 

88. Стебнева Ирина Ефимовна, учитель начальных классов, МБОУ Мачулинская 

ОШ Починковского района 

89. Строева Ксения Николаевна,  ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый 

ребенок» г. Смоленска 

90. Сумина Елена Феликсовна, педагог дополнительного образования, МБУДО 

«ДДТ» г. Десногорска 

91. Супроненко Ирина Эдуардовна, педагог ДО,  МБУДО «СЮН» г. Рославля 

92. Суслина Татьяна Валерьевна, учитель ИЗО, МБОУ «Средняя школа № 3» г. 

Рославля 

93.Таскина Людмила Евгеньевна, учитель, МБОУ «Павловская ОШ» Рославльского 

района 



94.Тимошенков Д.В., учитель информатики, Кузьменкова Т.А., учитель русского 

языка, МБОУ Стодолищенская СШ Починковского района 

95.Тишкина Ирина Николаевна, педагог ДО, МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк» 

96.Токарева Светлана Михайловна, учитель, МБОУ  «СШ № 4» г. Десногорска 

97.Франк Светлана Викторовна, учитель начальных классов, МБОУ  «СШ № 4» г. 

Десногорска 

99. Харитоненкова Елена Евгеньевна, учитель, ОГБОУ «Центр образования и 

развития «Особый ребенок» г. Смоленска 

100. Харитонова Ирина Владимировна, учитель биологии и химии, МБОУ 

«Голынковская СШ» Руднянский район 

101. Черненкова Татьяна Николаевна, учитель ИЗО, МБОУ Мурыгинская СШ 

Починковского района 

102. Черненкова Татьяна Николаевна, учитель ИЗО, МБОУ Мурыгинская СШ 

Починковского района 

103.Чернышова Ирина Ивановна, учитель начальных классов, МБОУ «Перенская 

средняя школа» Рославльского района 

104. Шишкина Марина Олеговна, учитель, МБОУ СШ № 2 г. Починка 

105. Шмитова Людмила Викторовна, учитель начальных классов, МБОУ «Остерская  

СШ» Рославльского района 

106. Юрченкова Валентина Анатольевна, учитель начальных классов, МБОУ 

Стодолищенская СШ Починковского района 

107. Юрьева Елена Геннадьевна, учитель начальных классов, МБОУ «СШ № 2»                    

г. Гагарина 

108. Яковлева Светлана Васильевна, социальный педагог, МБОУ Богородицкая СШ 

Смоленского района 

109. Яшина Анна Ивановна, учитель начальных классов, МБОУ «Средняя школа      

№ 4» г. Рославля 


